UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Resolvtiones Lvtherianae S^vp^r Propositionibvs Svis
Lipsiae Dispvtatis**

Luther, Martin

Vvittenbergae, 1519

VD16 L 5795

Conclvsio Prima. Quottidie peccatu om[n]is homo, sed & quottidie poenitet, docente Christo, poenitentia[m] agite, excepto vno, nouo quodam iusto qui poenitentia non indiget, cum etiam palmites ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-32453

C CONCLVSIO PRIMA.

Quotidie peccat omnis homo, sed & quotidie
pœnit, docente Christo, pœnitentiā agite, excepto
vno, nouo quodam iusto qui pœnitentia non
indiget, cum etiam palmites fructiferos quotidie
purget agricola cœlestis.

Ista conclusio pendet ex eo fundamento, qd omnis actus hu-
manus, aut est bonus aut malus, nec datur actus neuter, seu ut
illi dicunt, moraliter bonus, ideo primū mihi sunt amolienda,
duo quæ his opponi solent.

Primū, est autoritas scholæ omniū scire theologorū p orbē
q contra sentiūt, his q̄q omnē debeat reuerentiā, veniā tamē
mihi dabunt, qd eis diuinās literas pfero. Quare obsecro, si cui
displiceo, non mihi statim opponat, Tu solus lapis, & Eccl̄ia
hucusq sine te errauit, nec tot capita videre potuerūt, quod tu
vides, atq̄ his similibus fuationib⁹ meū expostulet, vt enim
omittā, qd per aliam qñq locutus est deus, qd ppheteram ce-
lavit, & Samueli puerō ostendit, qd sacerdoti Israeli Heli nō
reuelauit, saltem suo exemplo mansuecant, & quo d ipsi sibi
mutuo & inuicē cōcedūt, mihi q̄q permittāt. Surrexit Scot⁹
vnus homo, & oīm scholarū & doct orū opinione impug-
nauit & pualuit. Idem fecit Occam, fecerūt & multi alijs, faciūt
vlq̄ in plenū diem, & cū singulis eorum liberum omnibus
contradicere, cur ego vnu hac gratia priuor? deniq̄ cū & ego
in alijs multis sententijs, sine qrela omib⁹ cōtradixi, cur in hac
vna, nouam legem patior? itaq̄ rogo attendat qui voleat, nō
quis, aut contra quos, sed quid & cōtra quæ dicam, Cedat res-
pectus perso narū, quas deus non accipit, legitimus in Euāge-
lio picipiente Christo, Scribas & phariseos in cathedra Mosi se-
dentes, audiendos esse, non quia personæ essent, id est scribæ &
pharisei, sed quia Mosen docerent. Alioquin cū sit fam sculpi
corruptissimū, tēp ora q̄ periculo lissima, in proliui erit, si suz-
pbia & cōceptu ceperim⁹ agere, vt incurramus in illud p̄sxij
periculū. Consilij in opib⁹ confudistis, qm dñs spes eius, quare:
memores inuicem qd omnes sumus homines, qd facile sit errare,
raro & difficile contingat vera sapere & recte agere, cōmuni-

C

studio veritatē queramus, potius tamen inuicem solo glorię, aut sensus ppter tuendi studio, mordeamus & consumamus.